CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 074/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem perante V.Exa, para requerer, após apreciação do Plenário, seja

solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que viabilize, junto à Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Urbanos, a instalação de uma grade de proteção

na Rua Jerônimo Carlesso, no entroncamento com a Rua Arnulfo Neves, no

Centro.

Várias são as solicitações dos moradores, tendo em vista o local

oferecer risco aos moradores e cidadãos que utilizam referida via, conforme pode

ser observado nas fotos anexas.

Trata-se de rua bastante estreita, sem saída, e que não dispõe de

um local apropriado para manobras. Veículos maiores (de entrega de

mercadorias) têm que voltar de ré para fazerem retorno, e necessitam de mais

segurança para trafegar pelo local.

Certo de poder contar com a agilidade desse Poder Executivo nas

ações necessárias,

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 26

de abril de 2021.

Vereador

João Neva sendo João neiva 2.0

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4